

**Protokół posiedzenia nr 27/16**  
**Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spr. Socjalnych RM**

w dniu 26 października 2016r od godz. 11<sup>00</sup> do 13.30

Skład komisji 5 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 5 członków – lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**Ponadto w posiedzeniu udział wzięli :**

Z-ca Burmistrza Miasta – Damian Nietrzeba  
Sekretarz Miasta – Teresa Dudzińska  
Kierownik Biura Pozyskiwania Śr.Zewnętrznych – Wioletta Stadnik  
Dyrektor MBP – Witold Gagacki  
Z-ca Dyrektora KCK – Beata Szuksztul

**Ad.pkt 1.**

Posiedzeniu przewodniczyła Helena Szymkiewicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej, która powitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad.

**Ad.pkt 2.**

Przewodnicząca Komisji przedstawiła zmianę do porządku obrad:  
- wprowadzić w pkt 7 - opinia w sprawie harmonogramu dyżurów aptek w roku 2017.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie poprawkę do porządku:  
Komisja przy udziale 5 członków obecnych na sali w głosowaniu: 5 głosów „za”- przyjęła poprawkę.  
Następnie Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad wraz z przyjętą poprawką.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przedstawienie informacji na temat działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w roku 2016
4. Przedstawienie informacji na temat działalności Kętrzyńskiego Centrum Kultury w roku 2016.
5. Informacja na temat bieżących programów i inicjatyw związanych z pozyskiwaniem środków zewnętrznych na potrzeby Gminy Miejskiej Kętrzyn.
6. Opinia w sprawie wniosku Koła Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego „Bażanty” przy CSSG w Kętrzynie dotyczącego wyrażenia zgody na użytkowe stosowanie herbu miasta Kętrzyn.
7. Opinia w sprawie harmonogramu dyżurów aptek w roku 2017.
8. Wytypowanie przedstawiciela Komisji do składu Kapituły tytułu „Honorowego Obywatela Kętrzyna”.
9. Informacje , zapytania i wolne wnioski
10. Zamknięcie posiedzenia.

Komisja przy udziale 5 członków w głosowaniu : 5 głosów „za” przyjęła porządek obrad.

**Ad.pkt 3**

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Witold Gagacki przedstawił szczegółową informację na temat funkcjonowania biblioteki.

Poinformował, że Miejska Biblioteka znajduje się w czołówce bibliotek w województwie pod względem ilości księgozbioru, szerokim wachlarzu imprez promujący czytelnictwo, spotkań autorskich, konkursów literackich. W czytelni dla dorosłych znajduje się 35 stanowisk komputerowych. Od miesiąca stycznia br. w wypożyczalni nie ma kartotek papierowych, tylko funkcjonuje system elektroniczny.

W MBP zatrudnionych jest 8 pracowników merytorycznych na pełnym etacie i na ½ etatu informatyk. Głównym problem jest to, są bardzo niskie płace pracowników z długoletnim stażem pracy. Ponadto zdaniem Dyrektora zasadne jest zatrudnienie pracowników w celu przygotowania do zawodu w związku z tym , że obecni pracownicy mają długi staż pracy i będą odchodzić na emeryturę.

Obecny na posiedzeniu Z-ca Burmistrza Miasta Damian Nietrzeba poinformował, że przygotowywana jest regulacja płac po 1 listopada br. dla pracowników we wszystkich jednostkach kultury.

Przewodnicząca Komisji podziękowała Dyrektorowi Witoldowi Gagackiemu za bardzo szczegółowe informacje i w imieniu członków Komisji życzyła dalszych sukcesów.

**Ad.pkt 4**

Pani Beata Szuksztul – Z-ca Dyrektora Kętrzyńskiego Centrum Kultury przedstawiła informacje na temat funkcjonowania KCK. Poinformowała, że stan zatrudnienia w KCK jest 30 osób w tym 20

pracowników na etacie, zaś pozostali zatrudnieni instruktorzy w ramach własnej działalności gospodarczej tj.m.in Agata Dowhań, Cezary Nowakowski oraz na umowę zlecenie – instruktorzy Sebastian Bednarczyk, Piotr Frankowski.

Ponadto omówiła kalendarz imprez organizowanych w ramach funkcjonowania KCK. Jednocześnie zwróciła uwagę na zbyt małe zainteresowanie widownią w Amfiteatrze podczas imprez organizowanych w ramach tzw. „artystycznych niedziel”.

Radny Marek Mielniczek proponuje rozważyć możliwość organizacji imprez niszowych za dziedzić Zamku, zamiast w Amfiteatrze, gdzie widownia byłaby zapełniona.

Poinformowała również, że Kino „Gwiazda” cieszy się dużą popularnością, repertuar jest bardzo bogaty i filmy premierowe są wyświetlane na bieżąco.

Radny Krzysztof Krupienik proponuje rozważyć możliwość zatrudnienia na okres wakacji animatora do Ośrodka Wypoczynkowego w Przystani na wzór funkcjonującego „Gwarka” w Pięknej Górze.

Wobec powyższego Przewodnicząca podziękowała Pani Beacie Szusztul za szczegółowe omówienie działalności KCK.

#### **Ad.pkt 5.**

Pani Wioletta Stadnik przedstawiła informację na temat bieżących programów i inicjatyw związanych z pozyskiwaniem środków zewnętrznych na potrzeby Gminy Miejskiej Kętrzyn.

#### **Ad.pkt 6.**

Przewodnicząca komisji przedstawiła wniosek Koła Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego „Bażanty” przy CSSG w Kętrzynie dotyczący wyrażenia zgody na użytkowe stosowanie herbu miasta Kętrzyn.

Komisja w toku dyskusji postanowiła wyrazić pozytywną opinię do przedmiotowego wniosku.

Powyzsza opinia została podjęta w głosowaniu : 5 głosów „za”.

#### **Ad.pkt 7.**

Przewodnicząca zapoznała zebranych z wnioskiem dotyczącym rozkładu godzin pracy oraz harmonogramu dyżurów aptek ogólnodostępnych funkcjonujących na terenie miasta Kętrzyna w roku 2017.

Komisja nie wniosła uwag i w przy udziale 5 członków obecnych na sali w głosowaniu : 5 głosów „za” – pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy wniosek.

#### **Ad.pkt 8.**

Przewodnicząca komisji zaproponowała radnego Krzysztofa Krupienika jako przedstawiciela Komisji do składu Kapituły tytułu „Honorowego Obywatela Kętrzyna”.

Innych kandydatur nie zgłoszono i Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zgłoszoną propozycję. Komisja przy udziale 5 członków w głosowaniu: 5 głosów „za” – przyjęła kandydaturę Krzysztofa Krupienika na przedstawiciela Komisji w składzie Kapituły.

#### **Ad.pkt 9.**

Informacje , zapytania i wolne wnioski.

Przewodnicząca Komisji odczytała pisma dot. poparcia Stanowiska Rady Miejskiej w Kętrzynie dla małego ruchu granicznego z Obwodem Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej przez następujące samorzady :

- Rada Miejska w Olecku
- Rada Miejska w Braniewie

#### **Ad.pkt 10.**

Wobec omówienia porządku obrad, Przewodnicząca komisji zamknęła posiedzenie.

*Pełny przebieg posiedzenia został zapisany w formacie audio.*

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała: Teresa Sawicka

Przewodnicząca  
Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia, Spr. Socjalnych  
Rady Miejskiej w Kętrzynie  
Helena Szymkiewicz